
Nº 181, terça-feira, 21 de setembro de 2010142 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010092100142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2010

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de até 2500 unidades
de cabo de força tripolar de 1,5 metros NBR14136xIEC (item 1), até
2500 unidades de cabo de força tripolar de 2 metros NBR14136xIEC
(item 2), até 1500 unidades de cabo de força tripolar (fêmea duplo) do
tipo Y NBR14136xIEC (item 3) e até 1500 unidades de adaptador de
tomada elétrica IECxNBR14136 (item 4), de acordo com o Termode
Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
21/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO:
Comprasnet Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 21/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 04/10/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Conforme edital e seus anexos.

BRUNO SEIXAS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/09/2010) 070001-00001-2010NE000074

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001791, emitida em
16/09/2010. CONTRATADA: FERRERO Ltda. OBJETO: Aquisição
de 1 (uma) máquina de café expresso automática mediante adesão à
ARP 23/2010, Pregão 23/10 do Inst. Fed. de Educação-ES. VALOR:
R$ 1.840. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93. PA nº
30.983/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2010

Objeto: Prestação de serviços de encadernação de diários, livros, periódicos
e documentos em geral, pertencentes ao acervo do Superior Tribunal de
Justiça, e gravação de letras, em dourado ou prata, em capas de trabalho.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/09/2010 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/09/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 04/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2010

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, fitões radiais e baterias de veí-
culos Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 21/09/2010 de 09h00 às 12h00
e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/09/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 04/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2010) 050001-02010-2010NE000027

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ n. 7215/2010. Termo de Credenciamento STJ n.
115/2010. Credenciado: Self Psicologia Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do
Pró-Ser do STJ. Fundamento: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 20/09/2010. VI-
GÊNCIA: 20/09/2010 a 19/09/2015. SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira
- STJ e Mariana Leandro Perdigão Nogueira - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2010

Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, por intervenção,
com reposição de peças, nas cadeiras, poltronas e sofás do TST. Total de
Itens Licitados: 00005 . Edital: 21/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
04/10/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 94/2010, cujo objeto, aquisição e instalação de
sistema para áudio conferência para a Sala de Reuniões do Gabinete
da Presidência do TST, foi adjudicado à SEAL TELECOM CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA., no
valor total de R$ 100.000,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 20/09/2010) 080001-00001-2010NE000072

NOTA DE EMPENHO: 2010NE000087, de 27AGO10. OBJETO:
Serviço de Telefonia Fixa (STFC Local/Longa Distância e Internet
Banda Larga). Contratante: AUDITORIA DA 10ª CJM. Contratada:
Emp Bras de Telecom S.A.- EMBRATEL. Fundamento Legal: Art.
24, inc. II da Lei n.º 8.666/93. Crédito Orçamentário: PT:
02061056642250001. Elemento de Despesa: 33.90.39. Valor Total do
Empenho: R$2.975,64. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 60/2010

Objeto: Aquisição, com instalação, de rádios transceptores partáteis
com sistema de comunicação segura em frequência UHF e VHF,
rádios veiculares e central de comunicação, incluída a ministração de
curso de manutenção e operação dos equipamentos. Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 21/09/2010 de 12h00 às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º
andar, Sala 1102. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 21/09/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 01/10/2010 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.comprasnet.gov.br e www.stm.jus.br

(SIDEC - 20/09/2010) 060001-00001-2010NE000004

PREGÃO ELETRÔNICO No- 76/2010

Objeto: Fornecimento, com instalação, de mobiliário padronizado e
não padronizado. Total de Itens Licitados: 00050 . Edital: 21/09/2010
de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Su-
periores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2010 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/10/2010
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 20/09/2010) 060001-00001-2010NE000004

AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2010

Objeto: Contratação de em-presa para fornecimento parcelado de
combustíveis para a frota de veículos da Auditoria da8a CJM. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 21/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: Av. Governador José Malcher, 611
Nazaré - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
21/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 05/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Retirada do Edital pelo sítio www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOSE MAURICIO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Juiz-Auditor

(SIDEC - 20/09/2010) 060001-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2008

Número do Contrato: 24/2008. Nº Processo: 10118/2007. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 37165529000175. Contratado : PANACOPY COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS-REPROGRAFICOS LTDA. Objeto: Supres-
são de 02 (duas) máquinas copiadoras da marca CANON, modelo
IR3035N, dos serviços de locação de equipamentos. Fundamento
Legal: Art. 65, I, b,÷ 1º, da Lei 8.666/1993. Vigência: 08/09/2010 a
15/04/2011. Valor Total: R$4.502,41. Data de Assinatura:
08/09/2010.

(SICON - 20/09/2010) 090027-00001-2010NE900005

EDITAL DE 20 DE SETEMBRO DE 2010
RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA (P3)

O Desembargador Federal Presidente da Comissão de Con-
curso do XIII Concurso Público para provimento de cargo de Juiz
Federal Substituto do Tribunal Regional Federal da 1ª Região torna
público o resultado provisório na prova escrita P3, referente ao con-
curso público de provas e títulos destinado ao provimento de cargo de
Juiz Federal Substituto da 1ª Região.

1 Resultado provisório na prova escrita P3, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória das sentenças cível e penal.

10006138, Adrian Soares Amorim de Freitas, 7.05, 5.65 /
10004788, Adriana Carneiro da Cunha Monteiro Nobrega, 7.50, 6.65
/ 10003318, Ana Aguiar dos Santos Neves, 6.90, 6.10 / 10007088,
Ana Carolina Campos, 6.05, 7.10 / 10001870, Andre Quintela Alves
Rodrigues, 5.65, 3.35 / 10003467, Andrea de Araujo Peixoto, 6.30,
6.60 / 10000289, Antoniel Souza Ribeiro da Silva Junior, 6.00, 5.75
/ 10002317, Antonio Felipe de Amorim Cadete, 5.65, 6.30 /
10004351, Arnaldo Pereira de Andrade Segundo, 6.80, 6.75 /

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.715/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Tereza Industrial Ltda. -
ME. OBJETO: aquisição de mobiliário. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-040/2010. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 508.040,00. VIGÊN-
CIA: 90 dias contados a partir da data de recebimento definitivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2010NE001231, de 10/09/2010. ASSINATURA: 20/09/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Clorilson de Alencar Silva,
Proprietário.

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.700/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: FBI Segurança Eletrônica e
Serviços Ltda. - ME. OBJETO: fornecimento e instalação de porta
automática de vidro temperado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-091/2010. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 13.195,00. VIGÊNCIA: 90 dias
contados a partir da data de recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001237, de
10/09/2010. ASSINATURA: 20/09/2010. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Nelsinei Lemes Garcia, Gerente Geral.

Processo TST n.º 502.187/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ACDL - Acústica e Comércio
de Divisórias Ltda. - EPP. OBJETO: aquisição e instalação de placas
acústicas. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-093/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 6.000,00. VIGÊNCIA: 90 dias contados a partir da data
de recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2010NE001218, de 06/09/2010. ASSINATURA:
17/09/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: João Tibúr-
cio Franco, Sócio-Administrador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO No- 35/2010

Nº Processo: 106/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 00706148000146. Contratado : BRASIL-
MED AUDITORIA MEDICA E -SERVICOS S/S LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de auditoria médico-hospitalar, perícia médica e
assessoramento técnico. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, De-
creto nº 5.450/2005, e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 17/09/2010 a
16/09/2011. Valor Total: R$260.559,62. Fonte: 100000000 -
2010NE000851. Data de Assinatura: 16/09/2010.

(SICON - 20/09/2010) 060001-00001-2010NE000004

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO: 2010NE000085, de 07AGO10. OBJETO:
Serviço de Telefonia Móvel (Celular). Contratante: AUDITORIA DA
10ª CJM. Contratada: CLARO S.A. Fundamento Legal: Art. 24, inc.
II da Lei n.º 8.666/93. Crédito Orçamentário: PT:
02061056642250001. Elemento de Despesa: 33.90.39. Valor Total do
Empenho: R$1.378,6. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura.

C038447
Realce

C038447
Realce




